
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1114 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

PORTARIA Nº 026/2023 - SESAU 

“Concessão de diárias” 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

EDUARDO 
ALVES VALLE 

CAMPO 
MOURÃO – 
PR 

23/02/2023 23/02/2023 01 40,00 
 

“R” REUNIÃO TÉCNICA 
PARA DISCUSSÃO DE 
ASSUNTOS PERTINENTES 
AO SETOR DE 
ENDEMIAS, EM 
ESPECIAL SOBRE O 
CONTROLE VETORIAL 
DE AEDES AEGYPTI 
CONFORME 
CONVOCAÇÃO 
ATRAVÉS DO OFÍCIO 
CIRCULAR Nº 12/2023 / 
SCVSAT. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 22 de Fevereiro de 2023. 

 

LARISSA GOMES RODRIGUES 
Secretária de Saúde 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1114 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 027/2023 - SESAU 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

SIMONE NUNES 
DE SOUZA 

CAMPO 
MOURÃO – 
PR 

23/02/2023 23/02/2023 01 40,00 
 

“R” REUNIÃO TÉCNICA 
PARA DISCUSSÃO DE 
ASSUNTOS PERTINENTES 
AO SETOR DE 
ENDEMIAS, EM 
ESPECIAL SOBRE O 
CONTROLE VETORIAL 
DE AEDES AEGYPTI 
CONFORME 
CONVOCAÇÃO 
ATRAVÉS DO OFÍCIO 
CIRCULAR Nº 12/2023 / 
SCVSAT. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Quarto Centenário, 22 de Fevereiro de 2023. 

 

LARISSA GOMES RODRIGUES 
Secretária de Saúde 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1114 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 028/2023 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1420/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

TIAGO DE 
MOURA 
CORDEIRO 

FRANCISCO 
BELTRÃO/PR 

22/02/2023 22/02/2023 01 80,00 
 

“I” TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

CIDADES DA 
REGIÃO 

23/02/2023 28/02/2023 01 40,00 “R” TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Quarto Centenário, 22 de Fevereiro de 2023. 

 

LARISSA GOMES RODRIGUES 
Secretária de Saúde 

 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1114 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 
REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023-PMQC 

 
A Comissão Permanente de Licitações (Portaria nº 024/2023-GM) comunica aos interessados na 
execução do objeto da TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023-PMQC, que após a análise e verificação 
da proposta de preços da única licitante participante e declarada habilitada, decidiu pela 
CLASSIFICAÇÃO da(s) seguinte(s) licitante(s): 
 

LOTE 01   

Classificação Licitante Valor Global R$ 

1º 
 
 
 

REBECA APARECIDA GARCIA, 
inscrita no CPF nº 104.034.669-38. 

R$ 53.722,68 (cinquenta e 
três mil, setecentos e vinte e 
dois reais e sessenta e oito 
centavos). 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário/PR, 23 de fevereiro de 2023 

 
 

Sandra Regina Alves Monteiro Tognato 
Presidente 

 
 

Dayane Cristina dos Santos 
Membro 

 
 

Edvaldo da Rocha Souza 
Membro 

 
 

Maria Paula Lino Cestak 
Membro 

 
 

Rodrigo Kozan Xavier 
Membro 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1114 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2023-02-23T15:03:59-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




